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Ježíšek se narodil, aby člověk věčně žil. 
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Slovo o. Nika 
Jeden malý chlapec psal úkol na téma nejkrásnější den. Svou práci začal otázkou: 

Máte rádi narozeniny? Já ano. Narozeniny jsou bezva den. Všichni jsou na vás hodní 
a dostáváte dárky. Jejich jedinou chybou je, že nejsou každý den. Nebylo by to skvělé, 
kdyby vás každý den chodili přátelé navštěvovat, byli na vás milí a snažili by se vám 
udělat radost? To by bylo jako v ráji. Ale i když to není každý den, jsem rád, že 
narozeniny jsou a pro mě je to ten nejlepší den na světě. 
Když jsem tato slova četl, říkal jsem si, že to je pěkná úvaha na advent. Ten je také 
přípravou na narozeniny. (Pro ty, co by náhodou nevěděli, o čem tu mluvím, 
připomínám, že Vánoce jsou oslavou narození našeho Spasitele Ježíše Krista.) Lidé se 
na Vánoce těší. Asi ne všichni, ale to je většinou tím, že se nechávají pohltit konzumním 
prožíváním Vánoc a uniká jim pravý smysl. Opravdové Vánoce jsou o tom, že Bůh 
sestupuje z nebe a stává se člověkem, aby s námi žil náš život. Narozením Spasitele se 
každému člověku na světě přiblížilo nebe a spása. Bůh vstoupil do našeho světa, 
abychom jednou my mohli vstoupit do jeho království. Bůh nám dal svého Syna, který 
nás vysvobozuje z hříchů a smrti.  
Když je někdo zachráněný z nějaké nebezpečné situace, říká, že se podruhé narodil. Celé 
lidstvo se díky Kristu podruhé narodilo. Žilo v temnotě a stínu smrti, ale od jeho 
příchodu žije ve světle naděje. To je ten nejlepší dárek, který jsme od Boha dostali. 
A tak můžeme říci, že svým způsobem na Vánoce máme všichni s Ježíšem narozeniny. 
Kéž prožíváme radost z Božího daru – z Ježíše Krista. Kéž si krásu toho slavného dne 
odneseme i do ostatních 364 dnů každého roku, který nám zde Bůh dává.  

o. Nik 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za farnost Vám přejeme požehnané, radostné a 
pokojné svátky Vánoční a celý rok 2024. 



 

 

Ty si fakt byla na setkání mládeže jo??? 
Každý rok bývá v Litoměřicích setkání mládeže. S mládežnicí Sárou jsme se spolu na 
něj vypravily. Cestou zpět jsem udělala rozhovor s odvážnou Sárou, která jela na toto 
setkání, jako jediná zástupkyně mládežníků za teplický vikariát. Jak tedy Sára hodnotí 
toto setkání?  
  

1. Proč ses rozhodla, jet na setkání mládeže do Litoměřic? 
Abych se seznámila a poznala nové lidi, kteří věří v Boha. 
Abych taky zjistila, zda jsou i další mladí věřící. Setkání mě 
překvapilo, kolik tam bylo mladých věřících, myslela jsem, že 
jich tam bude tak 10. 
2. Co se Ti nejvíc líbilo? 
Nejvíce se mi líbilo večerní zamyšlení a modlitba Cesta světla, 
jak hrála kapela Kapři a čajovna do 24 hodin. 
3. Co si ze setkání mládeže odnášíš? 
Hlavní téma bylo sociální sítě, a odnáším si právě nové 
informace o tomto tématu. Např.: jak poznat falešný účet na 
Instagramu, jak rozpoznávat falešné aplikace, které jsou 
heknuty, a které by stáhnutím mohly připravit o peníze nebo 
nabourat se do účtu. A také to, že je dobré hlídat si svůj čas na 

sociálních sítích a zda je to skutečně to, co chci v danou chvíli právě dělat. 
A cibulku Narcisů, který jsme dostali jako dárek, ale potěší nás až si ho vypěstujeme. 
4. Doporučila bys setkání v Litoměřicích nějakému dalšímu mládežníkovi a proč? 
Ano je dobré k poznání dalších mladých věřících. A také díky dobré čajovně. 
 
Děkuji za rozhovor a přeji, ať vyjde celostátní setkání mládeže. 

          Táňa Dohnalová 

K povzbuzení 
Na setkání mládeže zazněly zajímavé myšlenky. Byly určeny hlavně mládežníkům, 
některé mě však natolik oslovily, že bych se s vámi o ně chtěla podělit, protože by 
mohly povzbudit. 
 
Žít pro někoho, znamená také pro něho něco opouštět: 
pohodlí, své představy, očekávání, svá přání…Znamená 
to, sdílet s ním svou lásku a hledat tu jeho. 
 
Naděje znamená důvěřovat, že poslední slovo má Bůh. 
A tak i v tom těžkém se mohu radovat, protože On se 
jednou vyjádří. 
 
Čekání učí trpělivosti, trpělivost formuje lidskou duši. 
 
Rozhovor mezi dobrem a zlem: 
Dobro: „ty vyjmenováváš jenom problémy…těch je 
samozřejmě mnoho, já však ukazuji Boží lásku, a ta je nade vším.“ 



 

 

Vitrážové okno Zrození Páně 
Když jsme o letošní dušičkové pobožnosti směřovali na hřbitov, zůstal rozsvícený kostel 
a zaujalo mě, jak pěkně září nová vitráž – sv. Petr. Tato vitráž se dodělala během října, 
zároveň s oknem nad vchodem do kostela. Tímto máme v kostele nyní dvě obnovené 
vitráže - svatý Bernard a svatý Petr. V příštím roce by mohla přibýt další vitráž – 
Zrození Páně. Jestli tomu tak bude, záleží na vás, farnících a čtenářích tohoto 
zpravodaje. Obnovení vitrážového okna Zrození Páně je totiž zařazeno do projektu 
ČSOB pomáhá regionům. Tato akce spočívá ve veřejné sbírce, kdy veřejnost finančním 
příspěvkem podpoří daný projekt. Ten, který nasbírá nejvíce, dostane od ČSOB finanční 
podporu. Přispívá se na účet 1017777101/0300 s variabilním symbolem 20231309. 
Sbírka potrvá do 9. 1. 2024. Více informací o vitráži v Jeníkově a také možnost přispět 
najdete na odkazu: csobpomaharegionum.csob.cz/detail-projektu/3053-obnoveni-
vitrazoveho-okna-zrozeni-pane. Na závěr bych ještě rád poděkoval vám všem, kteří jste 
přispěli už dříve a těm kdo se nějak zapojí i nyní a svým příspěvkem pomohou k obnově 
vitráží. 

o. Nik 
 

Tvoření adventních věnců rozzářilo faru 
Všude zeleno - větvičky, jehličí, čtyři svíčky a něco na ozdobu, v rohu pokoje i něco na 
zub a hlavně spoustu známých: 

Poslední listopadovou sobotu jsme se sešli na faře za 
účelem vyrobit sobě nebo svým blízkým adventní 
věnec či jinou vánoční dekoraci. Pro někoho mohlo 
být povzbuzením společné setkání, povídání, zahřátí 
teplým čajem a sladkou buchtou. Už jsem málem 
zapomněla na vůni jehličí, nejvíc je cítit když se na 
jehličí tlačí, a tvaruje. Sál fary byl touto vůní velmi 
provoněn. Tento rok se mi zdálo, že byla větší potřeba 
komunikovat, vypovídat se o těžkostech, slyšet názor 
někoho jiného. Návštěvníci si také mohli promluvit 
s katechetkou Eliškou. Těší mě, že se podařilo 
společně strávit odpoledne a večer v příjemné 
atmosféře, třeba si na tento den vzpomeneme, až 

budeme zapalovat svíčky na adventním věnci. 
Lucie S. 



 

 

Znáte naše internetové stránky? 
Spousta lidí tráví dnes mnoho času na internetu, někteří tam čas vyloženě zabíjejí 

a někteří marně hledají něco, co by bylo užitečné a prospěšné. Opakovaně se setkáváme 
s tím, že někteří netuší, jaké internetové weby FATYM má a co vše na nich mohou 
nalézt. Snažíme se, aby obsah těchto webů byl povzbuzující a motivující ke konání 
dobra a k objevování hodnot víry. Věříme, že krátké představení našich webů může 
napomoci nejednomu z našich čtenářů. 
  

www.fatym.com 
Nejzákladnějším webem našich 

farností je www. fatym.com. Je až 
překvapující, že tento web patří mezi 
15 nejnavštěvovanějších internetových 
webů s křesťanskou tématikou v celé 
naší zemi. Denně se tam objeví většinou 
víc než 1000 návštěvníků. I když někteří 
kroutí hlavou nad grafikou, kterou jsme 
záměrně ponechali ve stylu retro, ti, kdo 
se na našich stránkách postupně 
zorientují, zde najdou obrovské 
množství materiálů a informací jak pro 
duchovní život, tak i mnohé, co se týká 
aktuálního dění ve světě a v naší zemi a samozřejmě informace ze života našich farností. 
 

www.tv-mis.cz 
Tento web je vlastně internetovou televizí, kde nabízíme spoustu audio i video 

materiálů. Návštěvník zde najde kázání a promluvy, načtené knihy, různé dokumenty, 
hudební nahrávky, scénky a spoustu dalšího. Mnozí, kteří to objevili, si pochvalují, že si 
například kázání P. Vojtěcha Kodeta stáhnou do mobilu, a pak si je pouští při umývání 
nádobí, orání, při rekreačním běhání a dalších činnostech. Tento portál je stále 
doplňován dalšími materiály a někteří zde najdou s potěšením i archivní nahrávky, např. 
promluvy P. Josefa Navrkala z Lechovic nebo P. Jiřího Skoblíka, známého experta přes 
morální teologii. Obsluha tohoto webu je poměrně jednoduchá a oproti YOUTUBE jsou 
zde materiály umístěny trvale bez nebezpečí vymazání. Tento náš web má již 
připravenou i misijní verzi www.tv-mis.com pro mezinárodní projekty, a to pro verzi 



 

 

Ruskou, Ukrajinskou a Běloruskou. Tyto portály jsou připraveny, jen zatím ještě 
nemáme potřebně spolupracovníky, kteří by pomohli k potřebnému rozběhnutí. 
 

jukebox.tv-mis.cz 
Zde nabízíme k poslechu spoustu záznamů, koncertů schol, kapel a dalších 

hudebních nahrávek. Návštěvník si může 
navolit, co chce poslouchat a třeba celý den 
mu může tato hudba hrát v dílně, v obchodě, 
v traktoru či jinde. 
 

temabox.tv-mis.cz 
Zde si může posluchač vybrat ze 

spousty audio nahrávek, duchovních 
přednášek, seminářů, kázání, audioknih a 
navolit si v jakém pořadí se mu budou 
přehrávat. Máme dobrou zkušenost, že tento 
portál vyhovuje mnohým nemocným, 
maminkám při žehlení, ale i těm, kteří si 
jdou zacvičit třeba do posilovny. 
 

Svatá země Izrael, virtuální pouť 
Díky tomuto internetovému projektu může každý z pohodlí svého obyváku 

navštívit Svatou zemi a seznámit se se všemi důležitými místy, jež se zde nacházejí. 
Může to posloužit jako dobrá příprava těm, kteří se do Svaté země chystají, též to může 
pomoci oživit vzpomínky těch, kteří už ji navštívili a v neposlední řadě motivovat 
k modlitbě ty, kteří soucítí s těmi, co nesou následky hrozných teroristických akcí 
a války mezi Izraelem a palestinským Hamásem. 
 

fatymprimetice.cz 
 Pro farnosti Přímětice, Citonice, Horní Břečkov, Lukov, Prosiměřice, Práče, 
Těšetice, přináší tento web aktuální informace o dění ve farnostech a možnostech 
spolupráce. 
 

www.amims.net 
 Na našich internetových stránkách, amims.net, najdete spousty materiálů, které 
jsme vydali jak v plném rozsahu, tak s možností si je objednat v papírové podobě, a to 
pouze za symbolický příspěvek na výrobní cenu. Ti, kdo naše brožurky znají, vědí, že  
nalézají široké uplatnění mezi těmi, kteří v nich nacházejí spoustu inspirace 



 

 

a povzbuzení k životu podle křesťanských 
hodnot. Každý týden odesíláme z fary 
z Vranova několik balíků s brožurkami těm, 
kteří si je hojně objednávají. 
 

www.milujte.se 
 Další web najdete na adrese: 
www.milujte.se, kromě jiného je zde 
kompletní archiv všech dosud vydaných čísel 
časopisu Milujte se!, který má redakci na faře 
ve Vranově nad Dyjí a je křesťanským 
časopisem s nejvyšším počtem výtisků v naší 
zemi. 
 

www.poute.eu 
Na portále poute.eu jsou informace jak o pěších poutích na Velehrad, tak i o spoustě 
dalších poutí včetně cyklopoutí, které jsou v naší zemi pořádány. Zájemci zde naleznout 
i katecheze, které bývají probírány na národní pěší pouti na Velehrad. 
 

www.jenikov.net 
Tento web přináší spousty duchovních podnětů a myšlenek vhodných k zamyšlení. 
Může se stát inspirací pro ty, kteří hledají podněty pro osobní růst ve víře 
i v člověčenství. 
 

www.spolcs.cz 
Od roku 2005 v naší zemi existuje Společenství čistých srdcí, kde je k dnešnímu dni 
registrováno zhruba 1600 mladých, kteří se rozhodli usilovat o růst k ideálu čistého 
srdce, a to včetně čistých intimních vztahů. Náš web spolcs je informačním webem jak 
pro členy SČS, tak pro všechny zájemce o případný vstup do SČS. Najde se zde jak řada 
svědectví těch, kdo očistotu srdcí usilují, tak také základní informace o tomto 
společenství i mnoho myšlenek pro každodenní růst k tomuto ideálu. 
 

www.jenikov.net/farnost 
Na tomto webu se můžete více seznámit s jeníkovskou farností, co se v ní děje, co se 
chystá, co se podařilo.         P. Marek Dunda 



 

 

Podzimní prázdniny na Vranově 
V podzimním čase jsme měly možnost strávit prázdniny na Vranovsku. Poprvé je s námi 
prožila dobrovolnice Daniela. Nabízíme její pohled na strávené dny.  
Ve čtvrtek jsme přijely z jeníkovské fary do Vranova a 
ubytovaly se u Jírů, je to exerciční dům. Tak začaly podzimní 
prázdniny pěti dívčinám a třem vedoucím. Postupně nám 
docházelo, že jsme samé ženy. Prostředí se dost odlišovalo od 
pobytu na faře, každá jsme měly svou postel. Zdálo se, že to 
byl „pobyt za odměnu“. V pátek ráno jsme po ranní modlitbě 
pomáhaly s vykrajováním velkého množství jablek, s 
přípravou oběda a s tím co bylo potřeba.. Zde se ukázala míra 
vytrvalosti. Odpoledne se děti dozvěděly, jak můžou pomoci 
duším v očistci a o důležitosti modlitby. Poté jsme se přesunuly na mši svatou do Štítar. 
Poslední bod programu byla duchovní řeč otce Marka. Skoro všichni byly nadšení, že si 
na nás o. Marek udělal čas, po společné řeči nepospíchal, a každá z nás se také mohla s 
otcem individuálně pobavit. V sobotu jsme si po snídani nachystaly věci na hřbitovní 
věnce na dušičky a účastnily se pohřební mše svaté na místním hřbitově. Po obědě jsme 
věnečky ozdobily a roznesly na „opuštěné“ hroby. Byly jsme i na Vranovské pláži a 
cestou jsme se bavily hrami. Po návratu jsme sladce povečeřely (palačinky) a vydaly 
jsme se na faru, kde nám o. Marek vykládal, že křesťané Hallowen neslaví. Přes usnutím 
jsme shlédly film (Ne)obyčejný kluk. Film se všem líbil. V neděli ráno jsme si přivstaly 
a jely do Štítar na mši svatou, kterou sloužil o. Nik. Na cestu jsme si nachystaly 
svačinky a pak jsme už čekaly na vlak zpět, směr Jeníkov. Byl to krásný víkend. 

Děkujeme kněžím za mše sv., manželům Jírovým, že pro nás 
otevřely dům a katechetce Lucii za starosti a dlouhou cestu tam 
i zpět.  

Prožila a sepsala pomocnice Daniela. 
  

Poděkování:  
Touto cestou děkuji všem, kteří mi nabídli pomoc při různých 
činnostech na faře.  Od té doby, co jsem na faře již sama, se 
mnozí z vás ptají, jak mi můžou pomoc. Jsem vděčná, že na mě 
myslíte a modlíte se za mou vytrvalost. 

Lucka katechetka. 



 

 

Dobrovolníkem v Angole (pokračování) 
Víra v Angole 
Ze svého pobytu v Angole si odnáším také několik poznatků ohledně víry místních 
obyvatel. Angola je převážně křesťanská země, avšak lze v ní najít mnoho různých 
církví. Mezi jednotlivými církvemi jsem nezaznamenala žádnou nesnášenlivost. Nejvíce 
zastoupená je římskokatolická církev a v každém městě i v každé vesnici se nachází 
několik římskokatolických kostelů. Snad každý člověk, 
kterého jsem potkala, byl křesťan. Během mého pobytu 
mě napadlo, že lidé v Angole prožívají svou víru daleko 
více než u nás v Česku. Nejen, že všichni pravidelně 
navštěvovali nedělní mše, dokonce všichni chodili na 
mše každý den!  
 

Jsou zbožnější 
A dokonce kromě mší se lidé scházejí k modlitbě také 
večer. Každý večer probíhá venku před kostelem 
modlitba růžence. Nedělní mše pro mě byly pokaždé 
velikým zážitkem. Během ní se hodně zpívá a celé je to 
takové rytmické, atmosféra sálá radostnou zvěstí, lidé 
tleskají a pohupují se do rytmu zpěvu. Zajímavé mi 
přišlo, že kostel nemá varhany, vlastně se obvykle 
nehraje vůbec na žádný hudební nástroj, pouze se zpívá 
a tleská. A přesto je celý kostel naplněný hudbou.  
 

Podporují velkoryse 
Během mše dvakrát vybírají peníze. Poprvé se vybírají peníze na potřeby církve 
a podruhé se vybírá na potřeby kostela, jako například různé opravy kostela nebo nákup 
svící a podobně. Navíc ke konci mše lidé nosí dary ze svých polí. Opět se jde průvod 
přes celý kostel a každý přináší něco málo, co mu úroda přichystala, často darují 
kukuřici, brambory, maniok, cukrovou třtinu, banány nebo avokáda. Lidé v průvodu 
přinášející své dary rovněž zpívají a tancují. Celkově nedělní mše trvá více než dvě 
hodiny. Mše vždy navštěvuje veliký počet lidí, nesrovnatelně více než u nás v Česku. 
Ani se všichni do kostela nevejdou, proto zůstávají venku před kostelem a posedají si na 
plastové židle. Všimla jsem si také, že v modlitbách Bohu vykají. Tady vnímám rozdíl 



 

 

oproti nám, protože my v porovnání s nimi máme s Bohem vztah více přátelský nebo 
rodinný, jelikož spíše vidíme Boha jako našeho Otce, kdežto oni více vnímají autoritu 
Boha a mají ve vztahu s ním větší respekt.  
 

Není vše, jak vypadá na první pohled 
Mnozí lidé nosí na krku řetízky s přívěskem kříže nebo po kapsách nosí svaté obrázky. 
Ale přestože navštěvují kostel každý den a říkají o sobě, že jsou věřící, neznamená to, že 
se podle víry také chovají v každodenním životě. V podstatě lze říci, že všichni rádi lžou 
a kradou. Lidé si často vymýšlejí a neříkají pravdu. A krádeže jsou na denním pořádku. 
Musela jsem mít neustále všechny své cennosti u sebe a nespouštět je z očí, protože stačí 
chvilka nepozornosti a člověk může o všechno přijít. Též jsem byla okradena. Naštěstí 
se jednalo o pouhých 280 Kč, ale zamrzelo mě, že mi tyto peníze sebral člověk, kterého 
jsem dobře znala, a byli jsme si docela blízcí. Kromě lží a krádeží jsou velice časté 
nevěry v manželství… A co z toho všeho plyne? Že i v Angole lidé hřeší…  Dejme ale 
pozor i my, abychom nebyli křesťany spíše navenek, a přitom žili svůj život bez 
upřímného vztahu s Bohem. Ať se rozhodnete jít kamkoli, Bůh bude s vámi. I kdybyste 
se rozhodli…třeba navštívit Angolu                                     

Andrea farnice z Přímětic 
 

Dojeď na DOET  
 Duchovní obnovy exercičního typu v exercičním domě ve Vranově nad Dyjí 

11. - 14. 1.  Muži Téma: Věřím  
18. - 21. 1.  Maminky marianek a Soluňáků Téma: PST 
1.  -   4. 2.  Ženy Téma: Rozlišuji. (Přednost mají učitelky, které mají v té 
době volno.) 
15. -  18. 2.  Marianky Téma: Vidím dobro  
14.  -  17. 3. Vranovské ženy a okolí Téma: Naděje 
Duchovně doprovází o. Marek Dunda. Doporučujeme přihlásit se včas - 
kapacita je omezená (10 – 15 osob). Začátek vždy ve čtvrtek v 18.00, 
zakončení v neděli ve 14 h.  
S sebou: Bibli, poznámkový blok, potraviny do společné kuchyně, 
povlečení na lůžkoviny a prostěradlo, případně spacák.  
Cena: dobrovolný příspěvek na náklady spojené s vytápěním a 
stravováním (za dary do kuchyně v podobě buchty nebo surovin na 
vaření budeme vděční).  Přihlášky: Magdaléna Jírová, Vranov nad 
Dyjí, Bítovská 366, magdalena.jirova@ gmail.com, 731 402 745. 



 

 

Co je před námi: 
 V pátek 22. 12. v kostele sv. Petra a Pavla 

v Jeníkově vystoupí Leona Gyöngyösi a americký 
gospelový sbor. Začátek v 17:00 hodin. 

 

 24. 12. si můžete přijít před faru v Jeníkově pro 
betlémské světlo. 

 

 30. 12. v 15,00 hodin bude sloužena vánoční mše 
svatá v kostele v Jeníkově a poté si můžeme 
společně zazpívat koledy u betléma před farou. 

Zahřát se pak můžeme na faře při setkání nad Písmem svatým. 
 

 31. 12. zve Irča na vánoční výlet, sraz v 11 hod u fary. Po návratu bude od 18 hod 
na faře pokračovat silvestrovský večere.  

 Silvestr na faře – Irča srdečně zve na Silvestr na faře. Těšit se můžete na hry, 
zábavu a společnost. Začátek 31. 12. v 18 h. 
 

 Od 2. 1. do 6. 1. bude ve farnosti Zabrušany (Želenky, Straky, Všechlapy, 
Štěrbina, Zabrušany) probíhat tříkrálová sbírka, kterou pořádá každoročně charita. 

 Ve farnosti Jeníkov bude sbírka probíhat v době od 2. do 12. ledna. 
 

 Ve středu 3. 1. 2024 bude v 19.00 hodin ve farním kostele v Jeníkově modlitba za 
farnost. Srdečně zveme. 

 

 Koncert Ráchel Skleničkové. Do Jeníkova již podruhé 
přijede nevidomá zpěvačka Ráchel Skleničková.  Vystoupí 
v kostele sv. Petra a Pavla v úterý 30. ledna od 18.30 hodin.  

 
Tříkrálové soutěžení 
FATYM Vranov nad Dyjí ve spolupráci s oblastní charitou 
Znojmo již po 11. vyhlásil celostátní výtvarnou soutěž Nakresli tři 
krále, jak chovají Ježíška. Zveme k zapojení. Více informací 
najdete na www.fatym.com. Nebo se můžete kontaktovat na 
emailu: MarieAntonina@seznam.cz 



 

 

...Vtipy… Vtipy… A zase ty vtipy…  
 

  Evička se modlí před Vánocemi a na konci modlitby zakřičí: „Ježíšku, dones mi 
kolo!“ – „Ježíšek není hluchý“, napomene jí sestra. – „Ale babička ano!“ 
 
 „Mami, můžu mít na Vánoce psa?” 
„Na to zapomeň! Budeš mít kapra jako ostatní.” 
 
 Dvě blondýny se rozhodnou, že vyrazí do lesa pro vánoční 
stromeček. Bloudí po lese, hodinu, dvě, tři… Pak se ozve: 
„Terezo, máš něco?” 
„Ne, vůbec nic. A ty?”  
„Já taky ne. Tak co kdybychom vzaly i nějaký bez ozdob?” 
 
 Baví se tři ženy, co daly manželům k Vánocům. 
„Koupila jsem manželovi věc, co udělá stovku za 10 sekund – je to Honda.” 
„Já mu koupila věc, co udělá stovku za 5 sekund – je to Porsche!” 
Třetí je trumfuje: „Já mu koupila věc, co udělá stovku za sekundu – a je to osobní váha!” 
 
 Američan, Němec a Čech si povídají o tom, co udělají s vánočními odměnami. 
Američan říká: „Z vánočních odměn si koupím auto a za zbytek pojedu na dovolenou.“ 
Němec povídá: „Já si za vánoční odměny nechám vybudovat bazén a za zbytek pojedu 
na cestu kolem světa.“ 
Čech se zamyslí a praví: „Já si za vánoční odměny koupím svetr.“ 
Američan a Němec se ho překvapeně ptají: „A co zbytek?“ 
Čech odpoví: „Zbytek mi na něj přidají rodiče!“ 

 
„Děti, přece jenom bude k večeři ten kapr!“ oznamuje na Vánoce 
maminka. 
„Ale vždyť ho snad šel tatínek pustit do rybníka, ne?“ protestuje 
Maruška. 
„To šel, ale když ho tam házel, nevšiml si, že je zamrzlý a chudáka 
kapra zabil!“ 
 

 Pepíček se udiveně vyptává Tondy: „Proč chceš od Ježíška dvě soupravy elektrických 
vláčků?“ „Chci si hrát, i když je táta doma!“ 
 

Vánoční farní zpravodaj vydalo pro Římskokatolickou farnost Jeníkov vedenou duchovním správcem P. 
Mgr. Janem Richterem - otcem Nikem (mobil: 731 402 743; email richterjan@seznam.cz) společenství 
FATYM  (farní tým) VRANOV NAD DYJÍ a PŘÍMĚTICE-BÍTOV. Kontaktní adresa: fara Jeníkov 1, PSČ 417 
24.  

Zpravodaj vyšel v prosinci 2023 v nákladu 1200 výtisků. Příští vydání zpravodaje plánujeme jako 
velikonoční a vyjde, dá-li Bůh, v dubnu 2024. Rozdáváno zdarma do každé domácnosti farnosti (v Jeníkově, 
Oldřichově, Lahošti a Hudcově a Zabrušanech). Děkujeme všem, kteří nám jakýmkoliv způsobem pomáhají. 
Pán Bůh zaplať! Vytiskl Tiskový apoštolát FATYMu. Text zpravodaje (a také jeho starší vydání) se nachází i 
na našich internetových stranách www.fatym.com. 

Číslo účtu jeníkovské farnosti, kam můžete posílat dary na opravy kostela je 184058097/0300 
 

Pro vlastní potřebu.   Internet:   http://www.fatym.com                     Neprodejné 


